0ц. rъ-Ф 9 rt/Фц.

лдминистрАцш[ муниципАльного оБрАзовАниrI
(ГЛИНКОВСКИЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛАСТИ

П О СТАНОВЛЕНИЕ

orJ4 -. п - //,. ,, g/.,t л-4 ly, nn ?_з,L,

о внесении изменений в
постановление Администрации
},{униципапьного образования
кГлинковский район>> Смоленской
области от 17.|1.2014 г. J\Ъ 399

Администрация муниципального образования <Глинковский район>
смоленской области п о стан о вля ет :

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципаJIъного
образования <<Глинковский район> Смоленской области от 11.||.20|4 г. Jф 399
кОб утверждении муниципальной программы <<Вовлечение в оборот
неиспользуемых земель селъскохозяйственного назначения в муниципаJIъном
образовании <<Глинковский район> Смоленской областп> (в редакции
постановлений от24.03.2015г.j\Ъ 119, от З0.|2.2015 г. Jф596, от 18 октября 20|6
г.NЗ91, от 02.11.2017 Jю440, от 16.04.2018 г. NЬ i25oT 14.06.2018 г. М202, от
11.10.201В г. JЮ347, от 07.10.2019 г. ]\ЪЗ28, от 15.10.2019 г. М4Е9), изложив
муниципальную программу в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января2020 r.

Глава муниципального образования
<<Глинковский район>>
смоленской области

r'лl
{ Lд,
LJ L, М.З. Калмыков

"flлпдоrумешов"

утвЕр
постановлением Администрации

муниципалъного образования
<Глинковский район>>

от ; J /2 2019 г. j\Ъ бJ (;

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАМIИА
<<вовлечение в оборот неиспользуемых земель

сельскохозяйственного назначения в муниципальном
образовании

<<Глинковский район>> Смоленской области>>

пАсгIорт
муниципальной программы

<<Вовлечение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяЙственного
назначения в муниципальном образовании <<Глинковский район>>

Смоленской области)>

ответственный исполнитель
муниципалъной программы

Аппарат Администрации муниципаJIьного образования
кГлинковский район> смоленской области

Исполнители основньгх мероприятий
м}.ниципальной програI\4мы

- сельскохозяйственные товаропроизводители,
организации агропромышленного комплекса независимо
от их организационно-правовых фор,

Щель муниципалъной программы - Обеспечить вовлечение в оборот неиспользуемьш
земель сельскохозяйственного назначения в объеме 2000
га до 2022 тода
- создание производственно-экономических условия для
вовлечения в оборот неиспользуемых земель
сельскохозяйственного назначения

I_{елевые показатели реаJiизации
м}т{иципальной программы

- увеличение посевных площадей под
сельскохозяйственньIми культурами на 2000 гав2022г к

уровню 2014 года;
- увеличение объема производства
сельскохозяйственной продукции в

сельскохозяйственньгх предприятиях и крестьянских
(фермерских) хозяйствах :

зерна на 2тыс.тонн;
картофеля на 1тыс.тонн
-создание дополнительных рабочих мест;

Сроки (этапы) реализации
]чfуниципатtьной программы

20l'5-2022 годы

Объемы ассигнований муниципа,тьной
програ}{]чfы (по годам реализации и в

разрезе лIсточников финансирования)

2015 год
Объем финансирования Программы всего- 950,0тыс.руб
- т.ч. за счет средств внебюджетньIх источников -950, 0
тыс.руб (i00% от затрат)
- за счет средств местного бюджета Глинковского

района -0,0 тыс,руб.
2016 год
Объем финансирования Программьт всего-
950,00тыс.руб
- т,ч. за счет средств внебюджетньIх истоLIников -950, 0

тыс.руб (100% затрат);
- за счет средств местного бюджета Глинковскоt,сl

района -0,0 тыс. руб.;
2017 год
Объем финансирования Программы всего-
950,00тыс,руб
- т.ч. за счет средств внебюджетных источников -950, 0
тыс.руб (100% затрат);
- за счет средств местного бюджета Глинковского
района - 0,0 тыс.руб.;
2018 год
Объем финансирования Программьт всего-
950,00тыс.руб
- т.ч. за счет средств внебюджетньIх источников -950, 0

г

7

a

- за счет средств местного бюджета
района - 00 тыс,руб.;
2019 год
Объем финансирования Программы
950,00тыс.руб
_ т.ч. за счет средств внебюджетньж источников -950, 0
тыс,руб (100% затрат);
- за счет средств местного бюджета Глинковского
района -0,0 тыс.руб.;
2020 год

9_б::* финансирования Программы всего-
950,00тьтс.руб
- т.ч. за счет средств внебюджетньж источников -950, 0
тыс.руб,(1 00% затрат);
_ за счот средств местного бюджета Глинковского
района -
0,0 тыс.руб.;
2021 год

9_бз:, финансирования Программы всего-
950,00тыс,руб
- т.ч, за счет средств внебюджетньж источников -950. 0
тыс.руб (100 % затрат);
- за счет средств местного бюджета Гшанковского
района -0,0 тыс.руб.;
2022 год
объем финансирования Программы всего- 950.00 тыс.
руб.
- в.ч. за счет средств внебюджетнъIх источников -950, 0тыс.руб (100% затрат);
за счет средств местного бюджета Глинковского района

всего-

0 тыс

тьтс.руб (100% от затрат)

результаты реаJIизации
муниципальной программы
Ожидаемые -вовлечение в оборот

сельскохозяйственного назна

продукции в сельскохозяйственньIх
крестьянских (фермерских) хозяйствах:
зерна на 2 тыс.тонн;
картофеля на 1тыс.,гонн
-создать дополнителъные рабочие места в количестве 40
единиц;

года:
- расширить посевные площади на 2000 га;
- увеличить объем производства сельскохозяйс.l.tзtэtlt,tоl)i

-УВеЛИЧИТЬ ВЫРГIКУ от реаJIизациисельскохозяйственньж культур на 15 *,r". руО. n ZOZZ
годУ.

гIредприятиrrх и

часть местного бюджета.

неиспользуемьтх зсмеJIь
чения позволи.г /(о 2()22

Вв etr.Hrte
М}ниципа--тьная Ц ПРОГРа],l].1: ]_.._:-э-_;,е; .--,боро; неIiспо-lьз\-е\{ьDi зе\Iель

сельскохОзяйственНого назначенIlЯ В }I\'a;l*;a_;.b:il],I \.-брезоваНlIIi (l,Г.ljлнковский район)
Смоленской области> разработана в cooTBeтcтBll;l с Фе:ераlъньL\I законо}{ от 29дЪкабря
2010г JФ4з5-ФЗ ко внесении изл,Iененттй в от.]е.-rьные законоJатеjТъные акТы Российской
Федерации в части совершенствования оборота зе\IеJь сельскохозяйственного назначения)),
Федеральным законом от 24 июля 2002 года м 101_ФЗ (об обороте земель
сельскохозяйственного назначения>>, областньтм законом Смоленской области <Об обороте
земель сельскохозяйственного назначения в Смоленской области> от 12.11.200Зг Jф7O-З, от
02.10,2006г Jф 108-З.

муниципальная программа способствует вовлечению в оборот неиспользуемых
зеil{елЬ сельхознаЗначениЯ и увеличению проиЗводства сельскохозяйственной продукции.

Раздел I
<<общая характеристика социально - экономической сферы реализации

муниципальной программы)>

Площадь пашни в Глинковском районе составляет 26100 га.
в настоящее время плOщадь неиспользуемой пашни на территории

Глинковского района составляет 1 9400га,
ввод в оборот всех неиспользуемьгх плодородных земель,

сельскохозяйственного назначения является IIервоочередной задачей землевладельцеts,
важнейшИм резервоМ увеличения производства зерна, картофеля И другой продукции
отрасли.

ffинамика использования пашни сельскохозяйственными товаропроизводителями
глинковского района за последние 5лет представлена в таблице 1

Таблица 1

Таким образом видно, что за последние 5 лет удельный вес не исполь:зуемtlй
пашнIi \ъlеньшился с 79о/о в 2009 году до 74о/о в 2013 годУ. За послеДние 5 лет вовлечено t]
оборот пашни в среднем 5О%, что составляет 1ЗO5га и в год 26|га, это способствуо1
\ ве_-rIlченI{ю посевных площадей.

Сев селъсКохозяйстВенныХ культуР за последНие 5 леТ по Глинковскому району

Таблица 2

годыНали.Iие патттни

2009г 2010г 2011г 2072г 20IЗr
Пашня- в тыс,га 26,I 26 1 26 i 2 1 26,1

не используетсяв т.ч.
пашни

20,7 |9,6 1 9,8 20,2 19,4

в 79 75 76 77 74

год Яровой сев, га всего
201з з517 1400 491]
2012 30з0 Iз20 4з50
201ll 3 8зз 1015 4848
20l0 з5з4 650 4т84

9 з l58 85з 401 1

Раздел II

7

озимый сев, га

Исполнителями l1рограьrrtы ,1влr{юl]ся сельскохозяйственные

товаропроизводители' организации агi]опро\lыш--Iенного компJIекса независимо от их

организационно-правовых форм.
ответственными за реализацию Програr{\Iы является отдел сельского хозяиства

Ддминистрации м}т{иципалuпrо.Ъ образован"п-,,Гirчпповский район> Смоленской области,

Координация деятельности сельскохозяйственных товаропрОизводителей,

организаций агропромышленного комплекса независимо от их организадионно-правовъгх

йрпл района (далее Исполнителей), по выполнению \{ероприятий Программы осуществляет

отдол сельского хозяйства Ддминистрации муниципалъного образования <<глинковский

район>.
Исполнители основньIх мероприятий Программы по море выполнения работ по

вовлеченИю в обоРот неиспОльзуемых земелЬ сельхозназначеЕия представляют в отдеп

селъскогО хозяйства ДдминисТрациИ муниципаJIьногО образоваНия кГлинковский район>

информачию о ходе реализации Программы для обобщения и IIредставления заявки и

соответствующих документов для полrIения субсидий на компенсацию части затрат,

з.2.Вовлечение в оборот 20l4-20lб гопу 2000 га неиспользуемых земель

сельхозназначения.

ВвоД в обороТ неиспольЗуемых пахотньIх земель при соответствующих затратах

т 4

муниципальная программа предусматривает выполнение мероприятий по

вовлечению в оборот необрабuiur"ьarur* aaпuaпо*озяйственньIх земель в теtIении 8 лет, По

итогаI{ проведения работ ,rрaдarа"п яется отчет в отдел сельского хозяйства Мминистрации

г.-тrlнковского района о вводе в оборот запланированного количества неиспользуемьж земель

с е-lъс кохозяйственного назначения.
Раздел IV

<<обобrценная характеристика основных мероприятий, входящих в состав

муниципальной программы>>

Зада.Iи, поставленные в Программе, являются минимапьными и исходят из

реально сложившейся ситуации в агропромышленном комплексе, Их реализация позволит

y"an"u"ru объем производства и реализации сельскохозяйственной пролlкции, создать

дополнительныс рабочие м9ста, улучшить снабжение населения продуктами питания

отечественного производства, повысить конкурентоспособностъ сельскохозяйственньж и

иньж предприятий Глинковского района.
на основании неиспользуемых плодородньж земель сельскохозяйственного

назначенИя, требуЮтся значИтельные капитальНые вложеЕия, чтО при складывающейся

ситуации в сельском хозяйстве и наличии дефицита собственных средств

сельскохозяйственньж и иных предприятий требует принятия комплекса мер, направленньтх

на совершенgтвоtsание финансового и экономического механизмов хозяйствования

года
20222020 202]'2018 20I920]'72015 20tб
80080000 800800700 800ввода неиспользованной пахоты
950950 950950 950950950 950Всего за тыс.

0 00 00 000В т.ч. за сче,г средств местного бюджета
наГлинковского

950 950950 950950950 950950За cLIo,{,

ис,гоLIникоl]

средств внебюджетньIх

7

800

-ельхозпредприятия
и крестьянские
(фермерские)

хозяйства
2021 год

В этой связи финансирование программньж мероприятиiт требует комплексного
подхода. Используя собственные ресурсные возможности, заемные средства, а Также

финансовlто помощь бюджетов всех уровней, сельскохозяйственные и иные предприятия

расrrмряют объемы обрабатьтваемых земель сельскохозяйственного назначения, ул)п{шают
качество производства сельскохозяйственной продукции, увеличивают прибьтльность работы
отраспи.

Источниками финансироваЕия Программы служат (таблица 5) следующие
предполагаемые средства:

1) внебюджетные средства - участников Программы в с}мме 7600 тыс. рублей;
2) средства районного бюджета муниципаJтьного образования <Глинковский

район> в с)ъ{ме 0,0 тыс. рублей.
Itонкретные объемы финансирования Программы за счет бюджетных cpellc,I,B

могут уточняться и изменяться с учетом возможностей районного бюджета Глинковского

района.

Ресурсное обеспечение Программы
Таблица 5

Раздел Y
<<Основные меры правового регулирования в сфере реализации

муниципальЕой программы>>

.Щанная программа разрабатываJIась в соответствии с Порядком разработки
реализации муниципальных программ муниципаJIъного образования
(Глинковский район) Смоленской области, утвержденный постановпением
Администрации муниципаJIьного образования ((Глинковский район>
Смоленской области от 08.0В.201З г. J\Ъ 189.

Раздел YI
<<Применение мер государствеIlного регулирования в сфере реализации

муниципальной программы)>
Оценка мер государственного регулирования в сфере реаJIизации

муниципальной программы приводится по форме согласно приложению JФ 4.

800 400 950 950 0 Аппарат
Администраци
иМо
кГлинковский
район>

Сельхозпредшриятия
и крестьянские
(фермерские)

хозяйства
2022 rод

800 400 400 950 950 0 Аппарат
Администраци
иМо
кГлинковский
район>

мероприятия Источники финансирования 20 1, 5 -2022гг, тыс. рублей

Вовлечение в оборот
неиспользуемых земель
сельскохозяйственного

назначения

Местньй бюджет

Внебюджетные источники

0 )0

7600

итого 7600

a

I

400

О)ýиЕФ
*gOj
:*L9(Jx
цGtUEv
Lлm-

Lrtr

I I

Ё

н
Ф

ко
s-л rrО ir
tj }<

бEd8е
0JS
Б9
(б*
с4о
cd )ýй(d
Но
пк
9Б(ýн
iцФ
Ф
д
аоьq
а

F

с^.,l

o,1о
o.1

о
оо

N
с.n

о
оо

о
N
(\ со

О\

ci
Ф
оо

оо

N

оо
оо

ь
N

о(э
оо

c.i оо

(о

c,l
Фь

*а>чýвgьлi;LЦtнýg
CQliCdaФýýZЕrлц:'ц

!' н \Н
HJA

-t

N (г}

c.l

N

сdынФ
Е Ыs
trlФ

lд.] * сd
rr

д

PiLоý
Ё9HF

Ф с/)

BU
ФЕi

Ф

б
F

(d Н д Еts ý)ý
Е аБ ý н 9

ý.€ ý ý Е нлluфЕБ. ЕЦоtr m ЁлН ov
U д
чд\Jы*vJ*

Фир.
tл Х ДН
(б :.i Р< сб
ff а О i-,1)ý
'л- аl Z rH - i.jgvr\'ЦNдЕЕьýн8trои9ЁФл
ЁнЕЕэЁý
ЕЕ:О,дliб

ёй Б Б дбдчЕофVо

trДоно.Ф -
ЮФi

(G

сaб

Фц

GJхФ
э!1

оУЕ(н^со
с)trА
Оts*
ЭОJ:,*-
"х9у.

za
оi

*Ё
н
l9,м
\_,/м
н
а.юо
Едож
дьбнн
r)]ча
н
хlЕi
z.

кндн
'л. ^ц., ;нй

,л Lu :t

=Ек\,1 нz сý.?
frl н \L,
a), (J
l-л
liy.H LJ /Fl
л(J\J*gv
U l ;i

F g

о)ý о цноФч(ýНtrБ
ЦБоо
б ý Бc-lнл* н v
оЁхf,
ЕýубФ Е о)ýО >lД Ф

! J?2ЧНrJY.; R,SJnvi..j
NдНэдч
яБх< :,R,1 д (J
Elc)bZэсоНluФхýп

=r,аFэФч
соц
Li
он
онЁон
lл

н
ч,/
arоюо
д
ФЁрн*
0)*,
Фчдо

/rл
у

t-i

.ol1
Ф
ff
Фv

н

а"F

о
aо
cd
о.юо
z
д

н
?г

+
х
z
Ф

н.д*L.j с-) лzirýЁ ?'.>, сý lrаы(_)
о.Ф !!
6:Ею
Qiл о

vЦ.lF нrц)ýооБiЕь(
F lli U'хБЕЕсOФiIý5зHrH*

i-i цi r\iaп\J
Ё.UН r]длн
,2tr \J 'л
lrvv

о,*ýgВ-Ё* _q2 >s
H\JdЁБдЕЕЕоЕоф- нбz\J99Е
l-.li l' / *], н
НхЁl

!9rчг

Ёбч
с,
ts
оЕ
о
о
Erо
9iоюо
д
Ф

ч
Фн
Ф

д
д

N

2
Ф
н
о

цi

a),

l-i

хх
о
c!

i=

фу
=)5

сБ
л

ФсgU
lХ=F

о-:ФL-Ц
*U=
оFФ

Фе
Фtr

cdaqz
F

t

ц
н
Ф
(в

cnd

оlr

Ф
Фно
к
хо
Qд
Фо
дЕо
с)

Ф

Фо
ос

хх
ф

(.,l

хг-
о
(-,l

х

хх
\о

о]

хх
u.)

a.l

сt]

Iсa
о
on

ь
o.1

l
\о

сý

I

с.]

о,
Фо

о
д,цF

о-9

Ео

яБ>й

cd *'п

Е о-,ёэЦ)\
ФJ**rлд
iF-о
t-, н(-) -
qHц*с);
>Ё
0)!баюя(J r_la

|!

I

--т < лýл*vЕм al* л ts блiЕб l, s9
9дч**ц!л;-JLч:ý О осодЁ з 8

ýi€i О ч

ч
.cd

+осýцв
!*

</Ё

j

.od
а. ijФаЁ
!н

аiЁ\z
ц,

О il.j

Ео.
об
оФ

н L ,л м лl
*l

Ё 39 р ,glФЮ Ф
=

(d
л м v* 9 L, + ц

l-- ц
U*о_Ф

Ё<'lл Х сп чЕFrд*D а )s

- Н g.'ý
" Е S Еь4iчоý(dЕйЦ+ЁхЕЁýо€рэ9нý3Y

E.Е в з Е Е ц ý
м'Jýнм-ц-;il са с а ё Хю цo-vIr6;(>ov

Ф

о
Ф

ф
lл

о ý офх
lrДФк>аil"jОЦоFьоJýrН*hYF ,Ё9э

Ё-с.i,ЦФ\.i5оЕойtЦ хаtr t-з*-;ооЕ - У -} v Ё \Ц
_.. ц ý н U qчнрха :Е 8ýяL*9ii*ЕЕЁйяё хцg Э х Ч Ы3 н " 9 9

Е s 5 Е еааб g ý:;zноФЕо>чq_U }, oj о*_яr о \О aj Ф Ф
Uо.QиЭ,фос.оД

l

х

х

хх

хх

х
х

хх

l.п
о\

и)
о\

о

о
Lnо

tп

по
ta)
о\

ta)
о\

\a)
о\

и)ta)
о\

t/)
гt
-iг

и}ь*

Фý
ý.,Ё
юЕхФFtsдо

,aj е)

Ёýо}Фу
>ю

ЕЭцý" Е НФхрЁýd5
=iб-vi\-\ý

iFL*")*ýх й ; ч г)ý р Ёя ё,jЁ ч в Е Б +.ллý.tллFЕ

ЁЁ ý +go Е [-оýtr

-d
(d-.aij(ýцЕ
\2

L
\JF
li

(dфхоц
!2Et уц, Ё U
E;-lVц!:сrt<чд ыU , Е ;iSZФл:l ч

hFL

:iоо9н\Е
a)НФк*н н м ý*чхЁH-UA
al - л ч

-a)х цдйEr
Е ь Е.Б g ývrлАgUu

,+Е й Ё Б н
l-i о.о й о Е

(ЁýýФхЕнýй
НВЕЕ 8ý-хtr>,о!UДмнi*фФ)ьЁ

l } U 9 - ;iп 39 о йй t-iaF k
лUUн\Ё

s*Uцj-iMб

)-UA ,,Еtrо tr
'!Н=: l"99J>lЭ=iiФ

:=!]>-с);ix*

Д Э : а,Ё g g Е

но
(dн
ю

ойо
Фн

z
)

х х х

х х

х х х

о
ra)

о
V^)
о\

ta)л t/^)

о\

ta)
о\

оо ta)

Ф
tп
оа
N

ta)
оо
N

ý1

Fо

Ф
l4
н
0)

цо
ю
Ф

д

JFи0),чхьхФ!d
>\о

)jx
ыýаlЕ

s Н 8о Е б
L*цUH!jнtrдхFtаэЕjt-,хОluýхоrеЁ)ýаtrчаUЕЕпнф;тр.ё ф ý

=о = bd о-о ф }#Ех-ФхýLjл*ц9 tц
Ц!*НФi"он

н(dфо.
cdO

?r'ý
z

ffд

)ýн
dQо{ý
,,ю,Ео
Е)ýБойt(;-i ОйЕнс)
rzЕо

d чEt-.sLо;уо нн 19 п1 < ДN н v н]э-ffпЕЁ gq х g
х бь ъ нбg*й = ,8хЕ; х Ф -F
O*-Y>.с'iццднmлýс ý 3о Н х;L=!HboOЕЕн;Е3*ЕЕ
= =

+€ е g ч Е н
d 9 ý &€ н g 8 ý

о
t-о
Ft
Ёl

I

х

Прилох<ение Ns 3

сведения об основных мерах правового регулирования
в сфере реыiизации муницишальной программы

<<вовлечение в оборот неиспользуемых земелъ селъскохозяйственного

назначения в муниципальном образовании <<Глинковский район>

Nъ

п/п
Вид нормативного
правового документа

основные положения
нормативного правового
докуI\4ента

ответственн
ый
исполнитель,
исполнитель

Ожидаемые
сроки
принятия
нормативЕого
правового
документа

1 Федеральный закон от 24
иIоля 2002 года ]\Ь 101-ФЗ
<Об оборото земеJIь
сельскохозяйственного
назначения)

Регулирует отношения,
возникающие между
юридическими лицами,

физическими лицами,
органаА4и государственной
власти Российской
Федерации, органами
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, органами
местного самоуправления в

землепользования

2 Гlосr,анов.lrение
Администрации
муниципального
образования <Глинковский

район> Смоленской области
от 08.08.2013 г. Jф189 (об
.yтверждении Порядка

разработки и реализации
}{,чниципальных программ
}Iуниципального
образования кГлинковский
район> Смоленской
области>

Определяет правила

разработки и реализации
муниципальных программ
муниципального образования
<<Глинковский район>
смоленской области

Аппарат
Администраци
и

3 Федеральный закон от
29.\2.2010г ЛЪ4З5-ФЗ ко
внесении изменений в

отдепьные законодателъные
акты Российской Федерации
в части совершенствования
оборота земель
сельскохозяйственного
наj]начения)

Определена ответственность
за неиспользование земель
сельскохозяйственного
назначения в Российской
Федерации

)

сфере

l

l
Приложение Jф 4

Оценка применения мер муниципалъного регупирования в сфере

реапизации муниципаJIъной программы
((вовпечение в оборот неисполъзуемых земель сельскохозяйственного

назначения в муниципалъном образовании <Глинковский район>
Смоленской области)>

Примечание:
*) на,чоговая льгота, тарифное регулирование и другое;
**) объеМ выпадающиХ доходоВ местногО бюджета (и (или) областного бюдхсета)

и другое;
муниципальных бюджетов, увеличение обязательств Смоленской области.

'<*t) краткое описание необходимости применения мер госуДарСТВеннОГО

регулирования, а также срок действия указанных мер и прогнознаrI оценка объема

выпадаIощих доходов либо дополнительно полученных доходов при их

исlIользовании и иного эффекта применения мер.

I\{еры муниципального регулирования в сфере реаJIизации
муниципаJIьной программы ((Вовлечение в оборот неиспольЗуеМыХ ЗеМеЛЬ

сельскохозяйственного назначения в муниципаJIъном образоваНИИ
((Глинковский район> Смоленской области )) - не предусмотрены.

Ns

гI

п

Наименов
ание меры
государст
венного

регулиров
ания *)

показатель
применени
я Mepbi
государств
енного
регулирова
ния **)

Объем выпадающих доходов от наJIоговьrх льгот обоснова.
ние
необходим
ости
применени
я
мер
государ-
ственного
регулироRа
ния ***)

1-й год
реализаци
и
программы

2-й год
реализаци
и
программы

З-й год
реаJIизаци
и
программы

Последующи
е годы

реализации
программы